



AYUNTAMIENTO DE CAMPORRELLS

Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2017

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	44.338,52	44.338,52	10.811,23	10.811,23	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.100,00	10.100,00	0,00	0,00	2.737,17	2.737,17
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	53.290,92	53.290,92	648,14	648,14	30.233,49	1.765,05
4 - Transferencias corrientes	61.045,36	61.045,36	4.706,10	4.706,10	2.621,02	2.621,02
5 - Ingresos patrimoniales	7.300,00	7.300,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	198.815,75	198.815,75	0,00	0,00	40.906,15	40.906,15
8 - Activos financieros	0,00	44.299,71	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	374.890,55	419.190,26	16.165,47	16.165,47	81.497,83	48.029,39

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	32.970,61	32.970,61	4.821,35	4.821,35	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	94.544,56	94.544,56	15.641,54	15.641,54	1.361,25	0,00
3 - Gastos financieros	1.735,75	1.735,75	400,33	34,23	141,02	139,98
4 - Transferencias corrientes	14.281,98	14.281,98	4.597,19	4.589,42	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	212.819,81	257.119,52	6.321,06	6.321,06	20.328,87	11.160,99
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.537,84	18.537,84	4.119,01	0,00	4.170,10	2.229,62
Total Gastos	374.890,55	419.190,26	35.900,48	31.407,60	26.001,24	13.530,59

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	44.338,52	44.338,52	21.390,50	21.390,50	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.100,00	10.100,00	56,00	56,00	2.737,17	2.737,17
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	53.290,92	53.290,92	2.581,41	2.581,41	30.233,49	2.248,71
4 - Transferencias corrientes	61.045,36	61.045,36	18.262,51	18.262,51	2.621,02	2.621,02
5 - Ingresos patrimoniales	7.300,00	7.300,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	198.815,75	198.815,75	0,00	0,00	40.906,15	40.906,15
8 - Activos financieros	0,00	44.299,71	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	374.890,55	419.190,26	42.290,42	42.290,42	81.497,83	48.513,05

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	32.970,61	32.970,61	13.997,40	13.997,40	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	94.544,56	94.544,56	30.785,91	29.404,64	1.361,25	0,00
3 - Gastos financieros	1.735,75	1.735,75	826,90	353,09	141,02	141,02
4 - Transferencias corrientes	14.281,98	14.281,98	7.338,53	7.330,76	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	212.819,81	257.119,52	6.321,06	6.321,06	20.328,87	11.160,99
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.537,84	18.537,84	8.238,02	1.699,16	4.170,10	3.178,82
Total Gastos	374.890,55	419.190,26	67.507,82	59.106,11	26.001,24	14.480,83

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	44.338,52	44.338,52	33.375,76	33.375,76	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.100,00	10.100,00	394,93	394,93	2.737,17	2.737,17
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	53.290,92	53.290,92	36.739,83	36.739,83	30.233,49	2.490,54
4 - Transferencias corrientes	61.045,36	61.045,36	32.463,78	32.463,78	2.621,02	2.621,02
5 - Ingresos patrimoniales	7.300,00	7.300,00	4.402,40	4.402,40	5.000,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	198.815,75	199.867,45	0,00	0,00	40.906,15	40.906,15
8 - Activos financieros	0,00	44.299,71	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	374.890,55	420.241,96	107.376,70	107.376,70	81.497,83	48.754,88

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	32.970,61	34.221,89	23.583,71	23.583,71	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	94.544,56	86.953,93	63.220,13	56.776,89	1.361,25	0,00
3 - Gastos financieros	1.735,75	1.893,65	1.311,91	628,39	141,02	141,02
4 - Transferencias corrientes	14.281,98	13.558,40	10.418,18	10.410,41	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	212.819,81	263.172,93	6.321,06	6.321,06	20.328,87	11.160,99
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.537,84	20.441,16	15.330,87	5.110,29	4.170,10	4.170,10
Total Gastos	374.890,55	420.241,96	120.185,86	102.830,75	26.001,24	15.472,11

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2017
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	44.338,52	44.338,52	46.668,32	46.668,32	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	10.100,00	10.100,00	500,93	500,93	2.737,17	2.737,17
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	53.290,92	53.290,92	61.572,25	60.518,25	6.269,29	2.974,20
4 - Transferencias corrientes	61.045,36	61.045,36	58.321,34	54.889,44	2.621,02	2.621,02
5 - Ingresos patrimoniales	7.300,00	7.300,00	13.602,40	4.402,40	5.000,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	198.815,75	199.867,45	34.989,79	1.051,70	40.906,15	40.906,15
8 - Activos financieros	0,00	44.299,71	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	374.890,55	420.241,96	215.655,03	168.031,04	57.533,63	49.238,54

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	32.970,61	34.221,89	34.221,89	34.221,89	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	94.544,56	86.953,93	86.953,93	82.972,32	1.361,25	0,00
3 - Gastos financieros	1.735,75	1.893,65	1.893,65	1.445,98	141,02	141,02
4 - Transferencias corrientes	14.281,98	13.558,40	13.558,40	13.550,63	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	212.819,81	263.172,93	114.138,50	18.718,91	20.328,87	11.160,99
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	18.537,84	20.441,16	20.441,16	10.030,84	4.170,10	4.170,10
Total Gastos	374.890,55	420.241,96	271.207,53	160.940,57	26.001,24	15.472,11